

13 października 2008



## Dziękowali Świętemu Hubertowi za dary

Kilka tysięcy osób wzięło udział w II „Hubertusie Świętokrzyskim” zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Radomiu, Zarząd Okręgu Świętokrzyskiego PZŁ oraz Muzeum Wsi Kieleckiej w skansenie w Tokarni. W uroczystości wzięli udział między innymi Marszałek Województwa Adam Jarubas, Członek Zarządu Marek Gos, dyrektorzy departamentów Urzędu Marszałkowskiego, parlamentarzyści i radni Województwa.

**Kilka tysięcy osób wzięło udział w II „Hubertusie Świętokrzyskim” zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Radomiu, Zarząd Okręgu Świętokrzyskiego PZŁ oraz Muzeum Wsi Kieleckiej w skansenie w Tokarni. W uroczystości wzięli udział między innymi Marszałek Województwa Adam Jarubas, Członek Zarządu Marek Gos, dyrektorzy departamentów Urzędu Marszałkowskiego, parlamentarzyści i radni Województwa.**

Ilość przybyłych do Tokarni osób przerosła najsmielsze oczekiwania organizatorów. O stopniu zainteresowaniu mieszkańców województwa imprezą niech świadczy fakt, że w kasach sprzedających bilety do Skansenu utworzyła się ogromna kolejka, którą rozładować można było dopiero po pewnym czasie. Takich tłumów odwiedzających placówkę w Tokarni nie widziała prawdopodobnie nigdy dotąd. A oglądać było naprawdę co niemiara.

Zorganizowane pod patronatem Marszałka Województwa Adama Jarubasa święto świętokrzyskiego łowiectwa stało się okazją nie tylko do zaprezentowania osiągnięć kół łowieckich województwa na niwie ochrony przyrody i kultywowania łowieckiej tradycji, ale także do uhonorowania najbardziej wyróżniających się myśliwych regionu. Odznaczono kilkunastu pasjonatów łowiectwa złotymi, srebrnymi i brązowymi „Medalami Zasługi Łowieckiej”. Wręczono także odznaki „Zasłużonych dla Łowiectwa Województwa Świętokrzyskiego” – otrzymały je także świętokrzyskie szkoły na ściśle współpracujące z kołami łowieckimi Kieleccyzny.

Wagę łowiectwa dla ochrony naturalnego dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego podkreślali zarówno ks. Franciszek Berak, który głosił homilię podczas Mszy Hubertowskiej, jak i Marszałek Adam Jarubas, który w swoim wystąpieniu wskazywał na znaczenie poprawnie prowadzonej gospodarki łowieckiej dla utrzymania równowagi przyrodniczej w regionie. – Ludowe, często głęboko zakorzenione w społeczeństwie przeświadczenie, iż myśliwi zajmują się wyłącznie trzebieniem, odstrzeliwaniem zwierzyny jest całkowicie fałszywe i głęboko ich krzywdzące – mówił **Adam Jarubas** – Łowiectwo to nie tylko niezwykle ważny element dziedzictwa kulturowego, ale też gwarant bezpieczeństwa ekologicznego naszego kraju. Poprzez takie imprezy jak dzisiejsza, poprzez przybliżanie społeczeństwu idei przyświecających myśliwym ten potoczny, lecz wypaczony, fałszywy obraz łowiectwa zyskuje właściwe proporcje – dodał Marszałek.

II „Hubertus Świętokrzyski” obfitował w wydarzenia, które przyciągnęły nie tylko myśliwych, ale również wiele osób nie związanych z łowiectwem. Ogromne emocje budziła konna pogoń za lisem, urządzona w spichlerzu ze Złotej ekspozycja trofeów myśliwskich oraz łowieckiej fotografii, pokaz sokolniczy w wykonaniu Kacpra Brzózki i jego podopiecznego – Raroga górskiego, sygnały myśliwskie wygrywane na rogach francuskich, a także prezentacja psów myśliwskich. Na II „Hubertusie Świętokrzyskim” nie zabrakło również leśników; prezentowało się, uważane za jedno z najlepszych szkół leśnych w kraju – Technikum Leśne w Zagnańsku oraz Leśny Kompleks Promocyjny „Puszcza Świętokrzyska”. Swoje stoisko miał również Ośrodek Pomocy dzikim Zwierzętom „Ptasi Azyl”.

Odwiedzający w to słoneczne niedzielne popołudnie Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni mogli też zobaczyć pokaz lepienia

garnków, tkania na krosnach, skosztować wiejskiego chleba ze smalcem, a także pieczonego dzika. Oczy gości Skansenu cieszyły kiermasze rękodzieła ludowego i akcesoriów łowieckich, można było pojeździć konno oraz bryczką, jak również obserwować pokaz wypieku chleba i podpłomyków.

„Hubertus Świętokrzyski” jest największą i przygotowywaną z największym rozmachem tego rodzaju imprezą w Polsce.